
 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO   
VIA XXV APRILE, 14 - 52021 BUCINE (AR) 

TEL. 0559911328/0559911357 - FAX 0559912921 
EMAIL:aric825009@istruzione.it; aric825009@pec.istruzione.it 

www.icbucine.eu 
C.F. 81005490511  -  Codice Univoco UFY2FU 

 

 

Prot. n. ______________      Bucine _________________ 

 

 

IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

VISTO  il Regolamento di Contabilità D.I. n. 44/2001; 

VISTO  il D.lgs. n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTA  la legge 27/12/2006 n. 296 e succ. modificazioni; 

VISTI  i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della L. 24/12/2012 n. 228; 

VISTO  il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività  

Negoziale da parte del Dirigente Scolastico approvato con Delibera n. 10 da parte del 

Consiglio di Istituto del 12/03/2019; 

VISTA  la delibera del C.I. n. 95 del 12/02/2021 di approvazione del P.A. anno 2021; 

VISTA  la comunicazione dell’ISIS VALDARNO in qualità di scuola capofila per la 

formazione di Ambito AR02 prot. n. 1172 del 01/02/202 di assegnazione fondi da 

parte dell’USR Toscana per gli anni 2019/2020 e 2020/2021; 

CONSTATATA la somma indicata alla scrivente per la formazione dei docenti dell’Istituto per gli  

      anni scolastici  2019/2020 e 2020/2021;                 

CONSIDERATA  la richiesta della fiduciaria del plesso infanzia di Ambra maestra Michela Barca= 

ioli a nome delle colleghe del settore infanzia autorizzata dalla Dirigente 

Scolastica;  

PRESO ATTO che la  proposta inoltrata dall’Associazione Percorsi Per Crescere con sede a   

a Legano (Mi) risponde perfettamente alla richiesta delle insegnanti per una     

riflessione sulle occasioni di apprendimento che, partendo dalle esperienze concrete 

e dai riferimenti teorici, attivi un interesse verso possibili cambiamenti, in quanto 

l’Associazione è una Cooperativa certificata ISO 9001:2000 sulle metodologie 

Montessoriane del rapporto tra docente e bambino; 

RITENUTO  quindi il carattere altamente specializzato del corso di formazione richiesto e come      

tale oggetto di una scelta  diretta e precisa; 

 

D E T E R M I N A 

 

di assegnare alla Società Cooperativa Percorsi per Crescere via E. Dandolo n. 2 – 21053 Castellanza  

(Va) il Progetto di Aggiornamento docenti dell’Infanzia sulle Metodologie Montessoriane per un 

totale di n. 12 ore al costo complessivo di €. 1.080,00 esente IVA art. 10. 

La spesa graverà sul Progetto P/04 “Aggiornamento del Personale” del Programma Annuale 2021. 

 

 

        (Dott.ssa Lisa  Sacchini) 

http://www.icbucine.eu/



